
 

  

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA DEL  21 DICEMBRE 2007    N°  35 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEDE INTEGRATIVE PIANO DI ZONA 

2007/2009. 

 
 L’anno duemilasette il giorno ventuno  del  mese  di dicembre  alle  ore 17,08  e 

seguenti, in Ortona nella sala delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa 

comunicazione inviata al Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini 

di legge, di avviso scritto a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta 

straordinaria di 2^ convocazione. 

 Per la trattazione dell’argomento in oggetto, assume la presidenza il Sig. Dott.  Remo 

DI MARTINO  in qualità di  Presidente del Consiglio. 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, 

lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo 

GIALLORETO.    

                                                                      Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  
                                                                                                           

Pres.Ass.                                        Pres.Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- D’OTTAVIO Vincenzo X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- MONTEBELLO Claudio X  

  3- COCCIOLA Ilario X        13- MUSA Franco X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  5- COLETTI Tommaso  X       15- POLIDORO Walter X  

  6- DE IURE Domenico X        16- RANALLI Rocco X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina X        17- SANTORELLI Tommaso X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  9- DI DEO IURISCI Riccardo X        19- SERAFINI Roberto  X 

10- DI MARTINO Remo X        20- TALONE Felice Giuseppe X  

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica   21 

 

Risultando in totale: presenti N° 19  e assenti  N°  2   la seduta  è valida. 



 

L’Ass. Castiglione relaziona sull’argomento in oggetto come dall’allegato. 

 

La cons. de Lutiis e d’Ottavio intervengono come dal medesimo allegato. 

 

Il cons. Coletti T. è entrato in aula (presenti 20). 

 

L’Ass. Castiglione interviene come  dall’allegato. 

 

Il cons. Serafini è rientrato in aula (pres. 21). 

 

Il cons. d’Ottavio interviene  come dal medesimo allegato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Prefettizio n. 94 del 15.05.07 avente ad oggetto: 

 “Approvazione Piano di Zona Servizi Sociali 2007/2009 e Accordo di Programma per adozione 

Piano di Zona“, trasmessa alla Giunta Regionale “  per i successivi adempimenti di competenza; 

 

PREMESSO 

- CHE con atto n. 708 del 16/07/2007 la Giunta Regione Abruzzo ha dichiarato il piano di 

zona presentato dall’EAS n. 28 ,compatibile con quanto previsto dal piano sociale 

Regionale; 

 

- CHE, con il medesimo atto la Giunta Regionale,   condividendo l’esito della valutazione 

effettuata in data 05/07/2007 dal Gruppo Tecnico interno alla Direzione Regionale (Verbale 

n. 2 pubblicato sul BURA n. 45 Ordinario del 08/08/2007), ha richiesto per gli anni 2008 - 

2009 integrazioni in merito ai servizi rientranti nei Livelli Essenziali di Assistenza;  

 

- CHE con Raccomandata A/R del 23/07/2007 - Prot. 6887/DM5”, la Giunta Regionale - 

Assessorato alle Politiche Sociali - Servizio Programmazione Politiche Sociali DM/5, nel 

comunicare la suddetta integrazione, ha invitato l’Ambito Territoriale Sociale n. 28 

“Ortonese” a procedere alla modifica del Piano di  Zona e a trasmetterlo alla competente 

Direzione Regionale entro il 31 dicembre 2007 per la necessaria verifica di compatibilità 

della Giunta Regionale, 

 

- CHE in  data 13.12.2007 la conferenza dei sindaci ha  preso visione delle schede descrittive  

del PdZ richieste dalla Regione allegate al presente atto e ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale”;  .    

 

DATO ATTO che le  suddette  schede descrittive del Pdz devono essere nuovamente approvate 

dai Consigli Comunali di tutti i  Comuni dell’Ambito; 

 

RITENUTO dover provvedere alla loro approvazione; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc., espresso 

ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

Con voti favorevoli 13 e astenuti 8 (de Lutiis, Montebello, Cocciola, Musa. Coletti T., Coletti 

G., d’Ottavio e Serafini), espressi per alzata di mano (presenti 21, votanti 13, astenuti 8) 

 

                                               D E L I B E R A  

 

1) di confermare la validità del Piano di Zona dei Servizi Sociali triennio 2007/2009 

approvato con delibera Commissario Prefettizio n. 94 del 15.05.07,  nelle finalità, 

negli obiettivi, nelle modalità attuative nei costi e nei contenuti già proposti; 



2) di approvare per i motivi di cui in premessa, le SCHEDE SERVIZI redatte ed 

aggiornate come da integrazione richieste  dalla Regione Abruzzo all’Ente d’Ambito 

Sociale n. 28, che allegate al presente atto ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

3) di dare atto che le SCHEDE SERVIZI verranno trasmesse, nei tempi stabiliti,  

dall’Ente d’Ambito Sociale n. 28  alla Regione Abruzzo; 

 

Successivamente, 

    IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti favorevoli 13 e astenuti 8 (de Lutiis, Montebello, Cocciola, Musa. Coletti T., Coletti 

G., d’Ottavio e Serafini) espressi per alzata di mano (presenti 21, votanti 13,astenuti 8) 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, così come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma  del T.U.E.L. approvato con  D. Lgs.  18.8.2000, n. 267. 

 

Il Presidente Di Martino  decide di modificare l’ordine di trattazione  degli argomenti iscritti 

all’ordine del giorno, ai sensi dell’art. 54, comma 1  del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio comunale e delle Commissioni consiliari, anticipando quelli  di cui ai punti 5, 6 e 7  

del medesimo ordine del giorno, per i quali propone il rinvio. 

 

Il Presidente, quindi, pone in votazione la sua proposta che viene accolta all’unanimità con 

votazione per alzata di mano (presenti e votanti 21). 


